



# Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná  
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 550 – Nova Santa Bárbara, Paraná Segunda-Feira, 13 de Julho de 2015.

Poder  
Executivo

Ano III  
IMPrensa Oficial –  
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

## I - Atos do Poder Executivo

### RESOLUÇÃO CMDCA N.º 05/2015

Dispõe quanto à aprovação do projeto Brincadeiras na Comunidade: O lúdico como uma forma de socialização.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais:

Considerando a deliberação da plenária sobre a pauta apresentada e discutida em reunião extraordinária realizada no dia 10 de Julho de 2015, **RESOLVE:**

**Artigo 1º** - Pela aprovação do projeto Brincadeiras na Comunidade: o lúdico como uma forma de socialização, conforme Deliberação nº 97/2012 CEDCA/PR, linha de ação “Co-financiamento de ações de prevenção, voltados a crianças de 0 a 12 anos, através de Deliberação”.

**Artigo 2º** - De acordo com a proposta, a brinquedoteca poderá ficar dentro de um Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) ou em outras unidades da rede de proteção à criança e ao adolescente. Os artigos que compõem o acervo também podem servir de ferramenta para auxiliar profissionais em avaliações psicológicas e cognitivas de aprendizagem.

**Artigo 3º** - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrárias.

Nova Santa Bárbara, 10 de Julho de 2015.

Sylmara Aparecida Bontorim Valério  
Presidente CMDCA

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 59/2015 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2015

**OBJETO – Aquisição de medicamentos e materiais de enfermagem, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde**

**VALIDADE DA ATA: De 13/07/2015 à 12/01/2016.**

**DETENTORA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02  
Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160-000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

### ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOT E: 15 -	1	6545	FAIXA DE SMARCH 08cm x 2mt EM BORRACHA ROSA	Cirurgica Brasil	UN	5,00	9,07	45,35
LOT E: 17 -	1	2717	FENITOÍNA SÓDICA INJETÁVEL 50 MG/ML	Hipolabor	AMP	15,00	1,40	21,00
LOT E: 18 -	1	6546	FIO DE SUTURA mononylon preto com agulha 2 cm tipo triangular cortante 3-0. Contendo 24 unidades	Lamedid-Solido r-Procure	CX	3,00	23,76	71,28
LOT E: 20 -	1	6461	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 4-0 COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,50CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	Technofio	UN	25,00	3,34	83,50
LOT E: 021	1	4730	FLEET ENEMA solução líquida frasco com 130 ml.	Natula b	UN	10,00	4,94	49,40
LOT E: 23 -	1	5652	GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA Tipo latex 5 X 3. Nas cores vermelha e verde	GlicomedAccumed-Premium	UN	10,00	4,94	49,40
LOT E: 26 -	1	4733	HIPOCLORITO DE SODIO 1%. galão 5 litros.	Dgl	GL	15,00	7,48	112,20
LOT E: 28 -	1	4905	IMIPRAMINA 25 MG	Cristalia	CPR	3.000,00	0,34	1.020,00
LOT 1	1	6437	ISOSSORBIDA 40 MG CX	Zydus	CX	30,00	3,90	117,00

E: 29 -		C/ 30 CPR						0
LOT E: 30 -	1	5655 LANCETA Ponta de aço inoxidável esterilizado por radiação gama, espessura fina com ponta triangular, formato universal. Caixa c/ 100 unidades	Glico med-Accumed-Premium	CX	15,00	7,00	105,00	
LOT E: 38 -	1	4923 PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 60 ML	Nativita	FR	20,00	1,33	26,60	
LOT E: 39 -	1	4747 POTE COLETOR DE URINA estéril 80 ml .	Cral	UN	100,00	0,35	35,00	
LOT E: 40 -	1	906 PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 3 MG/ML , SOL. ORAL	Hipolabor	FR	75,00	3,73	279,75	
LOT E: 42 -	1	1106 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga) Pacote com 10 unidades nº 06. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: composição básica tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	Biosan	PCTE	5,00	4,50	22,50	
LOT E: 43 -	1	5661 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº 12 com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	Biosan	UN	5,00	4,70	23,50	
LOT E: 44 -	1	5660 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº08 com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo	Biosan	UN	50,00	4,30	215,00	

			performance muito superior no procedimento					
LOT E: 45 -	1	1070 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº16 pct com 10 unds. com válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: Composição básica. Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	Biosan	PCTE	2,00	5,00	10,00	
LOT E: 48 -	1	3470 TESOURA CIRÚRGICA fina reta 15 cm.	Abc	UN	8,00	14,90	119,20	
LOT E: 49 -	1	5663 TESOURA ÍRIS CURVA 11,5 cm, em aço inox	Cassiflex	UN	10,00	10,67	106,70	
LOT E: 6 -	1	5754 Aparelho de tricotomia metal com hastes e suporte para lamina separado	Lord	UN	5,00	6,99	34,95	
<b>TOTAL</b>								<b>2.547,33</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 60/2015 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2015**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos e materiais de enfermagem, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde**

**VALIDADE DA ATA: De 13/07/2015 à 12/01/2016.**

**DETENTORA DA ATA: ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP**  
CNPJ sob nº. 04.217.590/0001-60  
Rodovia da Uva, 902 - CEP: 83402-000 - Bairro: Roça Grande, Colombo/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	lote	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOT E: 11 -	1	5189	BUDESONIDA 32 MCG/DOSE SPRAY NASAL	BIOSINTETICA	FR	50,00	16,40	820,00	
LOT E: 31 -	1	4909	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG	MERCK	CPR	1.500,00	0,14	210,00	
LOT E: 32 -	1	4912	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG	MERCK	CPR	1.500,00	0,15	225,00	
LOT E:	1	4910	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG	MERCK	CPR	1.500,00	0,14	210,00	

33 -								
LOT E: 35 -	1	5905	NITRATO DE MICONAZOL 20 MG CREME VAGINAL C/ 80 GRAMAS	HIPOLABOR	TUBO	50,00	4,45	222,50
LOT E: 36 -	1	903	PENTOXIFILINA 400 MG	EMS	CPR	4.000,00	0,50	2.000,00
<b>TOTAL</b>								<b>3.687,50</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 61/2015  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2015**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos e materiais de enfermagem, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde**

**VALIDADE DA ATA: De 13/07/2015 à 12/01/2016.**

**DETENTORA DA ATA: ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI – ME**

CNPJ sob nº. 07.118.503/0001-05

Rua Valenza, 135 B - CEP: 83413-576 - Bairro: Mauá, Colombo/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOT E: 19 -	1	6462	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. CX C/ 25 UNIDADES	Bioline /Catgut Cromado	CX	25,00	69,76	1.744,00
<b>TOTAL</b>								<b>1.744,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 62/2015  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2015**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos e materiais de enfermagem, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde**

**VALIDADE DA ATA: De 13/07/2015 à 12/01/2016.**

**DETENTORA DA ATA: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – EPP**

CNPJ sob nº. 07.626.776/0001-60

Avenida Emilio Johnson, 547 - CEP: 83501-000 - Bairro: Vila Santa Teresinha, Almirante Tamandaré/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOT E: 10 -	1	4692	BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. Construída em material resistente e de fácil higienização. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo, 5 dígitos. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. Plataforma para apoio dos pés constituídos de material antiderrapante e resistente ao uso. Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. Chave seletora de tensão de 110/220 V. Ter antropômetro acoplado com escala numérica de, no mínimo, 200 cm úteis. É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia, mínima, de 01 ano	WELM Y	UN	1,00	945,19	945,19
LOT E: 13 -	1	6446	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL ANVISA Nº 0127840010 Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais. Modelo de mesa. Gabinete confeccionado em PSAI poliestireno de auto impacto, auto brilho e antioxidante projetado em substituição à antiga caixa metálica, proporcionando excelente aparência estética, muito mais facilidade de limpeza e higienização, segurança necessária ao médico e ao paciente. Display numérico digital. Led indicadora de equipamento ligado. Faixa de medida do BCF de 50 a 240 batidas por minuto.	KOLP LAST	UN	2,00	514,00	1.028,00

		Botão liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume. Botão com regulagem de tonalidade de grave e agudo. Filtro minimizador de interferências durante a utilização. Ausculta de batimentos cardíacos fetal a partir da 10ª semana. Alta sensibilidade para ausculta coletiva. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Acompanha fone de ouvido binauricular para ausculta individual. Ciclagem de 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25 MHz. Alojamento para transdutor fixado na lateral do gabinete. Alimentação por bateria interna recarregável de 12v x 1,3 Ah. Led indicador de bateria com carga suficiente para uso imediato. Acompanha carregador da bateria para rede elétrica em 110 ou 220 v 50/60 Hz. Acompanha frasco de gel para contato. Dimensões: (L.P.A) 200 x 210 x 95 mm. Peso líquido: 1,3 kg. Produto projetado em conformidade aos requisitos das normas. NBR-IEC. Garantia de 02 anos contra defeitos 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2 de fabricação. Assistência técnica permanente.						
LOT E: 51 -	1 6466	UMIDIFICADOR MATERIAL POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, CAPACIDADE 250 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOCA LARGA, CORES, IDENTIFICAÇÃO (ABNT NB 24), APLICAÇÃO OXIGÊNIO, TIPO CONEXÃO BORBOLETA DE INSERTO LATÃO E POLIPROPILENO, TIPO CONEXÃO SAÍDA CROMADO P/MANGUEIRA C/ MÁSCARA	JG MORI YA	UN	5,00	14,15	70,75	
LOT E: 52 -	1 4760	VÁLVULA COM FLUXÔMETRO para cilindros, utilizado em	JG MORI YA	UN	3,00	203,73	611,19	

		oxigênio terapia, e nebulização contínua, disponível para utilização de ar comprimido e cilindro. características: regulador, corpo com latão cromado, conexões de entrada e saída, manômetro em escala em kpa/kgf, fluxômetro corpo em latão cromado conexões de entrada e saída, visor em policarbonato de cristal, flutuador esférico em aço inoxidável. especificações técnica: pressão máxima de entrada 200kgf/cm, pressão de saída: pré calibrada para 3,5 kgf/cm, escala do fluxômetro: 0 - 15/min. comprimento do visor: 152 mm						
<b>TOTAL</b>								<b>2.655,13</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 63/2015 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2015**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos e materiais de enfermagem, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde**

**VALIDADE DA ATA: De 13/07/2015 à 12/01/2016.**

**DETENTORA DA ATA: EQUIPOS COMERCIAL LTDA – ME**  
CNPJ sob n.º. 11.674.540/0001-77  
Rua Perola, 38 Sala 03 - CEP: 86600-000 - Bairro: Vila Oliveiras, Rolândia/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marcado do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 8	1	5955	AUTOCLAVE VERTICAL AV Câmara: simples. Tampa: em bronze fundido, internamente estanhada e externamente polida e envernizada, com guarnição de vedação em silicone. Caldeira e Cesto: em aço inoxidável AISI 304. Válvula de Segurança e Controladora: em bronze, com sistema de peso e contrapeso para regulagem de pressão. Manômetro com duas escalas: uma para a temperatura (de 100 a 143°C) e outra para a pressão (de 0 a	STERMA X	UN	1,00	5.179,00	5.179,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

		3,0Kgf/cm2). Pressão Máxima de Trabalho: 1,5Kgf/cm2, correspondente a 127°C. Gabinete: parte superior em chapa de aço inoxidável AISI 304 e laterais em chapa de aço-carbono com tratamento anticorrosivo e pintura em epóxi, montado sobre quatro pés de borracha. Manipulos: de baquelite (isolante ao calor) e elemento interno em latão. Resistências: de níquel-cromo, blindadas em tubos de cobre cromados. Dimensões: 75 LITROS 53X57X110. Voltagens: 110 volts.						
<b>TOTAL</b>								<b>5.179,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 64/2015  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2015**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos e materiais de enfermagem, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde**

**VALIDADE DA ATA: De 13/07/2015 à 12/01/2016.**

**DETENTORA DA ATA: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI – ME**

CNPJ sob n.º. 20.918.668/0001-20

Rua Henrique Schering, 368 - CEP: 99700-000 - Bairro: Centro, Erechim/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOT E: 1	1	969	ACIDO EPSILON - AMINOCAPROICO 500 MG. CX C/ 36 CPR	NIKKHO	CX	10,00	34,19	341,90
LOT E: 12	1	2695	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25 MG	CRISTÁLIA	CPR	1.000,00	0,25	250,00
LOT E: 14	1	870	DIPROPIANATO DE BETAMETASONA 0,64 MG + SULFATO DE GENTAMICINA 1 G CREME BISNAGA COM 30 G	GERMED/EMS	UN	20,00	8,77	175,40
LOT E: 22	1	6435	FLUNITRAZEPAN 1 MG	GERMED	CPR	360,00	0,55	198,00
LOT E: 27	1	4904	IMIPRAMINA 10 MG	NOVARTIS	CPR	600,00	0,44	264,00
LOT E: 7	1	834	ATENOLOL + NIFEDIPINO 25/10 MG CX. C/ 28 CPR	BIOSINTETICA	CX	10,00	34,99	349,90
<b>TOTAL</b>								<b>1.579,20</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 65/2015  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2015**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos e materiais de enfermagem, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde**

**VALIDADE DA ATA: De 13/07/2015 à 12/01/2016.**

**DETENTORA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**

CNPJ sob n.º. 02.816.696/0001-54

Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045-320 - Bairro: Colônia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOT E: 24	1	6443	GUACO (MIKANIA GLOMERATA) Xarope contendo a cada 1 ml, no mínimo 0,035 mg de cumarina	NATULA B	UN	200,00	2,20	440,00
LOT E: 25	1	4899	HALOPERIDOL 1 MG	CRISTALIA	CPR	600,00	0,15	90,00
LOT E: 3	1	5183	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. ORAL FRASCO COM 10 ML	PRA TIDONADUZZI	FR	200,00	1,03	206,00
LOT E: 37	1	2704	PERICIAZINA GOTAS 4% FRASCO C/ 20 ML	SANOFI	FR	30,00	14,00	420,00
LOT E: 4	1	5888	ALBENDAZOL 400 MG	GEO LAB	CPR	200,00	0,98	196,00
LOT E: 41	1	4953	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, COM 27,9 G CX C/ 50 ENVELOPES	PRA TIDONADUZZI	CX	12,00	22,19	266,28
LOT E: 46	1	6457	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) SILICONE n.º16 com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, apirogênica, com o n.º e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal devesse	SOLIDOR	UN	30,00	2,16	64,80

		ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador devera estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala,Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.					
LOT E: 5	1 5889	AMOXICILINA 50 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, COM 60 ML	PRA TI DON ADU ZZI	FR	100,00	2,45	245,00
<b>TOTAL</b>							<b>1.928,08</b>

**I - Atos do Poder Legislativo**

Não há publicações para a presente data.

**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.